
site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. Adenir José
Dallé, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2024000998503

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização da seguinte Licitação: Concorrência Eletrônica nº 04/2024 , que
tem por objeto a “contratação de empresa para prestação dos serviços de drenagem pluvial e pavimentação em bloco de
concreto nas Ruas Ana Amália Leite, Juvenal Gonçalves Braga e Júlio de Castilhos, conforme memorial descritivo, termo
de referências e demais diretrizes técnicas.”, abertura dia 21/05/2024, às 09h. Para todas as referências de tempo observa-se
o horário de Brasília-DF.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2024000998525

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PARAÍ comunica aos interessados que está aberta a licitação Concorrência Eletrônica n° 05/2024. Objeto: LOTE
01-Pavimentação asfáltica em CBUQ e demais serviços na estrada de acesso à cidade de Guabiju/RS, nos termos do Programa
Pavimenta da Sec. de Desenv. Urbano e Metropolitano – Processo n° 23/2600-0000925-5; LOTE 02-Pavimentação asfáltica em
CBUQ e demais serviços para a estrada da Com. Sta. Terezinha, do município de Paraí/RS. Tipo: Menor Preço por lote. Local da
Sessão: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Legislação: Lei Federal n° 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Recebimento
das propostas: a partir das 08:00 do dia 06/05/2024 até às 08:30 do dia 20/05/2024. Abertura das propostas: a partir das
08:30 do dia 20/05/2024. Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) do dia 20/05/2024. Edital e anexos disponíveis no
site: www.parai.rs.gov.br Informações: licitacoes@parai.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3477-1233. Oscar Dall’ Agnol, Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PAROBÉ/RS
Protocolo: 2024000998502

O Município de Parobé/RS torna público que se encontra aberto edital de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 005/2024, referente ao EMPREITADA GLOBAL, com fornecimento de material e mão de obra, para execução de
obras de pavimentação com blocos intertravados de concreto em diversas ruas do município de Parobé/RS. Tipo: Menor preço
POR LOTE. Sessão Pública: 20/05/2024, às 13h00min.  Local: Portal de Compras Públicas. O Edital está disponível no site
https://parobe.atende.net/ e https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Parobé, 03 de maio de 2024. DIEGO DAL PIVA DA
LUZ - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000998497

Pregão Eletrônico 16/2024 : Contratação de empresa especializada e habilitada para a prestação de serviços técnicos de
elaboração de projeto executivo para revitalização e urbanização de espaço que comporta o complexo cultural localizado na aldeia
Pinhalzinho. Propostas: 21/05/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 21/05/2024, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
03/05/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2024000998482

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 043/24 - tendo em vista a necessidade de análise de impugnação apresentada, fica SUSPENSO o citado
processo, cuja data de abertura estava marcada para o dia 07/05/24.
-Aviso de Suspensão nos sites: www.santacruz.rs.gov.br/www.pregaobanrisul.com.br. Inf.: (51) 3690-4148, e-mail:
licitacao@santacruz.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024000998520

Porto Alegre, Segunda-feira, 6 de Maio de 2024 96Diário Oficial Nº 88

http://www.mostardas.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
mailto:licitacoes@parai.rs.gov.br
https://parobe.atende.net/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.santacruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br

